In Petit sind die Übereinstimmungen mit der Urkunde Alexanders III. von (1178/1180) Dezember 22 (Nr. 191) deutlich gemacht. – Zum Sachinhalt siehe Holndonner, Kommunikation, S. 486-493. – Aufgrund des Itinerars Lucius' III. kann die Urkunde nur 1182 oder 1183 ausgestellt worden sein. Da die Urkunde Lucius' III. von (1182–1183) Mai 23 (Nr. 216) dezidiert gegen die Vereinigungen des Toledaner Klerus gerichtet ist, die Urkunde aber zu Gunsten der Toledaner Kleriker spricht, ist das vorliegende Stück eher 1182 einzureihen (vgl. Baaken/Schmidt) und jene zum Jahr 1183.

Lucius episcopo^a (sic) seruus seruorum Dei dilectis filiis parrachialibus^b (sic) clericos^c (sic) de Toletto salutem et apostolicam benedictionem. Auctoritate apostolice sedis debitoque officii nostri compellimur, uiros ecclesiasticos oculo benigniori respicere eis que, ne indebitis grauentur molestiis, pastorali sollicitudine prouidere. Haec itaque ratione inducti auctoritate apostolica prohibemus, ne ullus uestrum aut quocumque in ciuili uel criminali negocio impetatur per secularem personam carceri aut uinculis, nisi ab archiepiscopo suo ab ordine eiectus fuerit clericali, aliquatenus mancipetur nec absque manifesta et rationabili causa in officio uel iure suo grauamur ab aliquo paciatur. Prohibemus et^{***}, ne dilectione^d (sic) Christo filii nostri illustris regis uestri uicarius seu quecumque persona uicem secularis optinens potestatis uel in domibus uel aliis rebus uestris iniuriam presumat inferre. Sed tam in his quam in aliis priuilegia uobis a regibus uel archiepiscopis pia consideratione rationabiliter concessa inuiolata uoluimus conseruari. Statuimus insuper, uel^e (sic) nullus in ecclesiis uestris ultra quam facultates uestre sustineant, uobis instituantur inuitis. Inhibemus quoque, ne uobis exactiones indebite uel noue consuetudines imponantur nec aliqua contra iusticiam inferantur grauamina nec etiam pro reconciliacione ecclesiarum seu pro restauracione diuinorum peccunia aliquatenus exigatur. Prohibemus etiam, ne quis clericus parrochianum uel penitentialem alterius aut oblationes alterius ecclesie debitas percipere sine sacerdotis sui assensu presumat. Sancimus autem, ut custos, qui comuniter habuit, de communi beneficio mercedem ac stipendia percipiat. Preterea auctoritate uobis apostolica indulgemus, ut cum in aliquo uos aggruari presenseritis, libere uobis liceat ad sedem apostolicam appellare. Nulli ergo omnino hominum ^{***} fas sit hanc paginam nostre constitutionis et prohibitionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Velletri(i) III^o kalendas iunii.